УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ ООШ №20

___________ Ж.В. Канищева

Приказ от _________ № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке образования в МБОУ ООШ №20

1. Общие положения

         1.1. Настоящее положение о языке образования в МБОУ ООШ №20 (далее Положение)

разработано на основе:

Федерального Закона от 01.06.2005 №53-ФЗ «О государственном языке Российской

Федерации»;

 Федерального Закона  от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации»

(ст. 14);

Устава МБОУ ООШ №20 (далее – Школа)

1.2. Настоящее Положение разработано с целью соблюдения законодательства Российской

Федерации в области образования в части определения языка образования в Школе.

2. Язык образования

2.1. В Школе образовательная деятельность осуществляется на государственном языке

Российской Федерации – русском.

2.2. Преподавание и изучение русского языка в рамках имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ осуществляется в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами; государственными образовательными

стандартами.

2.3. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства

получают образование в Школе на русском языке по основным общеобразовательным

программам начального общего, основного общего образования в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами, государственным

образовательным стандартом.

            2.4. Право на получение начального общего, основного общего образования на родном

языке из числа языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного

языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей,

предоставляемых системой образования Ленинск–Кузнецкого городского округа, в порядке,

установленном законодательством об образовании.

3. Заключительные положения

3.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Школой  в соответствии с

действующим законодательством и Уставом МБОУ ООШ №20.

   3.2. Положение  вступает в силу с момента его принятия и действует до его отмены в

установленном порядке.

ПРИНЯТО

педагогическим советом МБОУ ООШ №20

протокол  от _______ 20___ г. №____